г

L

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СПбГУ)

V/, 01 ш
ПРИКАЗ

Об утверждении состава научной
комиссии в области юриспруденции
на 2017-2018 гг.

В соответствии с приказом Первого проректора по учебной и научной работе от
17.01.2014 №75/1 «О новых редакциях Основ организации работы учебно-
методических, научных и лечебных комиссий» (далее - Приказ от 17.01.2014 № 75/1) и
п. 621.1 Приказа от 08.08.2008 № 1093/1 «О распределении полномочий между
должностными лицами СПбГУ» (с изменениями и дополнениями)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить состав научной комиссии в области юриспруденции:
1.1. Ильин Андрей Витальевич, доцент Кафедры теории и истории государства и

права - председатель научной комиссии;
1.2. Соколов Тимур Викторович, доцент Кафедры государственного и

административного права;
1.3. Рыбаков Олег Юрьевич, заведующий Кафедрой истории государства и права

и философии ФГБОУ ВО «Всероссийский государственный университет юстиции (РПА
Минюста России), г. Москва (по согласованию);

1.4. Ялбулганов Александр Алибиевич, профессор Кафедры финансового,
налогового и таможенного права Национального исследовательского университета
«Высшая школа экономики», г. Москва (по согласованию);

1.5.Бабинер Дмитрий Борисович, партнер, руководитель налоговой и
юридической практики для инфраструктурных и ГЧП проектов в РФ компании EY (по
согласованию);

1.6. Полякова Рената Дмитриевна, юрист компании DLAPiper, г. Санкт-Петербург
(по согласованию);

1.7. Самуйлова Ирина Алексеевна, доцент Кафедры политической психологии;
1.8. Минина Вера Николаевна, профессор Кафедры социологии культуры и

коммуникации;
1.9. Садова Татьяна Семеновна, профессор Кафедры русского языка;
1.10. Васильев Илья Александрович, доцент Кафедры теории и истории

государства и права;
1.11. Должиков Алексей Вячеславович, доцент Кафедры государственного и

административного права;
1.12. Дивеева Нелли Ивановна, профессор Кафедры уголовного процесса и

криминалистики;
1.13. Жмулина Диана Александровна, профессор Кафедры коммерческого права;
1.14. Кириллова Наталия Павловна, профессор Кафедры уголовного процесса и

криминалистики;
1.15. Никишин Владислав Васильевич, профессор Кафедры правовой охраны

окружающей среды;
1.16. Щепельков Владислав Федорович, профессор Кафедры уголовного права.
2. Назначить секретарём научной комиссии в области юриспруденции Ильину

Евгению Викторовну, ведущего специалиста Отдела организации научных исследований
по направлениям юриспруденция, история, психология и философия с исполнением
трудовой функции в соответствии с пунктом 4.2 Основ организации работы научных
комиссий, утверждённых Приказом от 17.01.2014 №75/1 «О новых редакциях Основ
организации работы учебно-методических, научных и лечебных комиссий».

3. Председателю научной комиссии Ильину А.В. раз в полугодие представлять
начальнику Управления научных исследований Стрельцову А.Н. информацию о
качестве исполнения работником, указанным в пункте 2 настоящего Приказа, трудовой
функции секретаря научной комиссии.

4. Начальнику Главного управления по организации работы с персоналом
Еремееву В.В. организовать заключение дополнительного соглашения с председателем
научной комиссии Ильиным А.В. о выполнении трудовой функции в соответствии с
разделом 2 Основ организации работы научных комиссий факультетов, утвержденных
Приказом от 17.01.2014 № 75/1 «О новых редакциях Основ организации работы учебно-
методических, научных и лечебных комиссий», на срок с 01.09.2017 по 30.06.2018 с
установлением доплаты в размере, установленном приказом проректора по экономике от
11.04.2012 № 1574/1 «О повышении оплат труда работников СПбГУ, исполняющих
обязанности заведующего кафедрой».

5. Начальнику Главного управления по организации работы с персоналом
Еремееву В.В. организовать заключение дополнительного соглашения с секретарем
научной комиссии Ильиной Е.В. о выполнении трудовой функции в соответствии с
пунктом 4.2 Основ организации работы научных комиссий, утверждённых Приказом от
17.01.2014 №75/1 «О новых редакциях Основ организации работы учебно-
методических, научных и лечебных комиссий», на срок с 01.09.2017 по 30.06.2018 с
установлением доплаты в размере, установленном приказом проректора по экономике от
11.04.2012 № 1574/1 «О повышении оплат труда работников СПбГУ, исполняющих
обязанности заведующего кафедрой».

6. За разъяснением содержания данного локального нормативного акта следует
обращаться посредством сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к начальнику
Управления научных исследований Стрельцову А.Н.

7. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего приказа направлять
по адресу org@spbu.ru.

8. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник
Управления научных исследований / А.Н. Стрельцов

mailto:org@spbu.ru